



خبر



سرشاخه‌های حساب‌های اجاره‌ای شناسایی شدند

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: حدود ۳۰۸ هزار کد ملی مشکوک را شناسایی کردیم که حداقل یکی از حساب‌های آنها حساب مشکوک به فعالیت تجاری بوده است که مجموع واریزی به حساب این ۳۰۸ هزار کد ملی ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است که ۱۷۶ هزار نفر از این افراد پرونده مالیاتی هم نداشتند و برای اولین بار شناسایی شده‌اند.

مهدی موحدی بک نظر در گفت‌وگو با ایلنا، درباره شناسایی فعالان اقتصادی دانه درشت که مالیاتی نپرداخته‌اند و فرار مالیاتی داشتند یا حداقل مالیات را پرداخته‌اند، اظهار داشت: افرادی شناسایی شدند که هرچند فعالیت و درآمدی داشتند اما درآمدهای حاصل از این فعالیت‌های آنها تا پیش از این قابل رصد نبوده و از سیستم رصد سنتی سازمان امور مالیاتی پنهان بوده اما اخیراً به واسطه نظامات هوشمند و شناسایی مبتنی بر داده‌ها توانسته‌ایم به یک‌سری افراد دسترسی پیدا کنیم که فرار مالیاتی داشتند یا مالیات بحق خود را پرداخت نمی‌کردند و به موجب این شناسایی‌ها باید مالیات واقعی را بپردازند.

وی درباره شناسایی حساب‌های اجاره‌ای که برخی فعالان اقتصادی با استفاده از آن قوانین مالیاتی را دور زده‌اند، گفت: با توافقی که با بانک مرکزی درباره شناسایی حساب‌های مشکوک به فعالیت‌های تجاری داشتیم، توانستیم یک‌سری حساب‌هایی را با کد ملی که حداقل با یکی از حساب‌هایشان فعالیت مشکوک به تراکنش‌ها و مبادلات تجاری داشتند شناسایی کنیم و از قبل این اقدام، توانستیم افرادی را شناسایی کنیم که مشکوک به اجاره دادن حساب‌های بانکی خود بودند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه پیش از این کسی دنبال شناسایی این افراد نبوده است و اقدامی در این زمینه صورت نگرفته بود، ادامه داد: با توجه به اقدامات انجام شده، برچیده شدن بساط حساب‌های اجاره‌ای به این معنا نیست که به طور کامل این تخلف متوقف شود اما با اقدامات سازمان امور مالیاتی ریسک فعالیت‌های غیرشفاف اقتصادی با حساب‌های شخصی و حساب‌های اجاره‌ای را افزایش و احتمال انجام این تخلف را کاهش می‌دهد.

موحدی بک نظر درباره ردیابی سرشاخه‌های این تخلف افزود: طبیعتاً افرادی که با حساب بانکی آنها فعالیت‌هایی انجام شده، مورد رصد قرار می‌گیرند مگر اینکه در رصدها، این فرد منکر وجود چنین حسابی شود در این صورت با پیگیری و ردیابی‌هایی که انجام می‌دهیم به سرشاخه و فردی که حساب بانکی را به اجاره می‌گیرد، می‌رسیم.

کارکرد آن در بازگرداندن آرامش و ثبات به بازار ارز را نشان می‌دهد.

هشتم دی ماه، روزی که فریزین به میرداماد رفت، نرخ ارز در بازار آزاد وارد کانال ۴۴ هزار تومان شده بود. اکنون با گذشت هفت ماه از آن روز، نرخ ارز در همان بازار حدود ۴۸ هزار تومان است. اوایل اسفند که فریزین برای کنترل التهاب بازار ارز، اقدام به راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا کرد، نرخ ارز در کانال‌های نرخ ساز به ۵۰ هزار تومان هم رسیده بود. با این حال نرخ حواله و اسکناس دلار در مرکز مبادله در روزهای آغازین به ترتیب ۳۶۶۰ و ۴۰۲۰۰ تومان بود.

بسیاری از افرادی که در آن ماه‌ها ناگهان کارشناس اقتصادی شده و تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌های فضایی از نرخ ارز در بهار ۱۴۰۲ می‌دادند و حتی برخی از نمایندگان مجلس در آغاز به کار مرکز مبادله، با اشاره به نرخ‌های اعلامی این بازار و اختلاف آن با نرخ‌های تلگرامی، نرخ‌های مرکز مبادله را غیرواقعی و سیاست بانک مرکزی را محکوم به شکست می‌خواندند. با این حال اکنون و پس از گذشت حدود ۵ ماه از آغاز به کار این بازار، مشخص شد.

اکنون قیمت هر اسکناس دلار در مرکز مبادله ارز و طلا معادل ۴۱ هزار و ۲۵۸ تومان و در بازار آزاد به کانال ۴۷ هزار تومان سقوط کرده است. در حالی که اختلاف نرخ ارز در این دو بازار به حدود ۴۰ درصد هم رسیده بود، اکنون اما این اختلاف به کمتر از ۲۰ درصد رسیده و برخی تحلیل‌ها از کمتر شدن این اختلاف هم حکایت می‌کنند.

حالا با وجود ثبات بازار ارز و اثربخشی سیاست‌های بانک مرکزی برای کنترل التهابات، کمیسیون اقتصادی مجلس فریزین را برای پاسخگویی درباره سیاست تثبیت به مجلس فراخوانده است.

حفظ ارزش پول ملی و ثبات واقعی نرخ ارز، موضوعی است که البته به مذاق برخی افراد که منافعشان در آزادسازی و به عبارت دقیق‌تر رهاسازی نرخ ارز است، خوش نمی‌آید. منافع برخی افتاده این افراد همان عاملی است که آنها را برای حمله به رئیس کل بانک مرکزی متحد کرده است. این افراد با توسل به تحلیل‌های فریبنده و ارائه اطلاعات نادرست به جامعه و حتی نمایندگان مجلس، در تلاش برای سوق دادن سیاستگذار به سمت اجرای سیاست آزادسازی نرخ ارز هستند.

پیش‌بینی‌های فضایی

برخی افراد ناآشنا به اولیات اقتصاد با سوءاستفاده از فضای گل‌آلود بازارها و برای کسب شهرت، با عناوینی همچون «اقتصاددان» یا «کارشناس اقتصادی»، پیش‌بینی‌های فضایی از قیمت ارز و سکه ارائه می‌کردند.

عکس: علی محمدی / ایران



«ایران اقتصادی» عملکرد منتقدان دولت در موضوع قیمت ارز را بررسی می‌کند

ناراحتی کاسبان گرانی از کاهش قیمت ارز

گزارش

امسال دچار التهاب و هیجان شده بود، بازار ارز و سکه بود. تقریباً روزی نبود که خبری از قیمت‌سازی‌های کاذب، خبرسازی‌های منفی، هیجانات غیرواقعی و تحلیل‌های فضایی از چشم‌انداز قیمت ارز و طلا منتشر نشود. در همان ایام بود که برخی افراد ناآشنا به اولیات اقتصاد با سوءاستفاده از فضای گل‌آلود بازارها و برای کسب شهرت، با عناوینی همچون «اقتصاددان» یا «کارشناس اقتصادی»، پیش‌بینی‌های فضایی از قیمت ارز و سکه ارائه می‌کردند. اکنون و در حالی که طی سه ماه اخیر، روند قیمت‌ها در تمامی بازارهای ارز، سکه، خودرو و حتی مسکن نزولی شده، دیگر خبری از کارشناس‌نماها و تحلیل‌های فضایی آنها نیست. حالا دیگر همه آن تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها فراموش شده و خبری از هم پاسخگویی این

به جامعه، از تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی و کنترل قیمت آنها خبر داد. وی همچنین در اسفند ماه سال گذشته با راه‌اندازی «مرکز مبادله ارز و طلا»، تلاش کرد ارزهای موجود در کشور را از مجرای این بازار به مصارف قانونی تخصیص دهد و این بازار را به مرجع اصلی خط‌دهی به بازار و اعلام نرخ تبدیل کند. البته علاوه بر اقدامات بانک مرکزی، دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دولت بویژه با کشورهای منطقه هم برآرامش بازار تأثیرگذار بود و به تخلیه حباب قیمتی بازارها کمک کرد.

اکنون با گذشت کمتر از ۷ ماه از آغاز به کار فریزین به عنوان رئیس کل بانک مرکزی، بررسی نرخ‌ها در بازار ارز و مقایسه نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا با نرخ بازار آزاد، تصویر واضحی از میزان اثر سیاست‌های فریزین و

«کارشناسان» نسبت به اظهارات پیش‌بینشان نیست. مرور رخدادها و اقدامات ماه‌های اخیر، تصویری روشن از عوامل بازگشت ثبات به بازارها مختلف ارائه می‌دهد. دی ماه سال گذشته و در میانه التهابات بازارها مختلف بویژه بازار ارز بود که محمدرضا فریزین با دیدگاهی متفاوت، پا به ساختن شیشه‌ای میرداماد گذاشت. فریزین در اولین سخنان خود در قامت رئیس کل بانک مرکزی، از لزوم ایجاد «ثبات» در بازارها به عنوان سیاست کنونی بانک مرکزی رونمایی کرد. وی پس از آن هم بارها بر لزوم حکمفرما شدن «ثبات» در بازارهای مختلف بویژه بازار ارز برای کنترل «انتظارات» و در نهایت فراهم شدن مقدمات اصلاحات اقتصادی تأکید کرد. بر همین اساس رئیس کل بانک مرکزی در اولین گام برای بازگرداندن آرامش

حفظ ارزش پول ملی و ثبات واقعی نرخ ارز، موضوعی است که به مذاق برخی افراد که منافعشان در آزادسازی و به عبارت دقیق‌تر رهاسازی نرخ ارز است، خوش نمی‌آید. این افراد با توسل به تحلیل‌های فریبنده و ارائه اطلاعات نادرست به جامعه و حتی نمایندگان مجلس، در تلاش برای سوق دادن سیاستگذار به سمت اجرای سیاست آزادسازی نرخ ارز هستند. طی سه ماه اخیر و پس از پشت‌سر گذاشتن التهابات پایان سال گذشته و ابتدای امسال، بازارهای کشور در مسیر ثبات قرار گرفته و اکنون آرامش در آنها حکمفرماست. از جمله بازارهایی که در ماه‌های پایانی سال گذشته و در فروردین ماه

تجارت ۷٫۸ میلیارد دلاری غیر نفتی ایران و چین در بهار امسال

گزارش خبری

و از نظر ارزشی ۸٫۸۴ درصد کاهش یافته است.

رئیس کل گمرک رسمی کشورهای چین، عراق، ترکیه، امارات و هند پنج مقصد اول برای صادرات کالاهای ایرانی بوده‌اند؛ در بهار امسال، صادرات ایران به چین ۳٫۵ میلیارد دلار، به عراق ۲٫۳ میلیارد دلار، به ترکیه ۱٫۷ میلیارد دلار، به امارات ۱٫۳ میلیارد دلار و به هند ۴۸۹ میلیون دلار بود. رضوانی فرگفت: همچنین ۵ کشور اول مبدأ واردات ایران در ۳ ماهه اول امسال شامل، امارات ۴٫۱ میلیارد دلار، چین ۴ میلیارد دلار، ترکیه ۱٫۵ میلیارد دلار، آلمان ۵۴۸ میلیون دلار و هند ۵۰۱ میلیون دلار بوده است. وی گفت: در بهار امسال صادرات ایران به چین از نظر وزنی ۱۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۲۵۰ کیلوگرم (حدود ۱۱٫۵ میلیون تن) بود، ارزش صادرات ۳ میلیارد و ۵۳۹ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۹۵۹ دلار ثبت شده است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد واردات ایران از چین در سه ماهه اول امسال بیان داشت: بر اساس آمار رسمی گمرک، یک میلیارد و ۱۷۶ میلیون و ۳۵ هزار و ۷۳۴ کیلوگرم معادل (۱٫۱ میلیون تن) و به ارزش ۴

میلیارد و ۳۶ میلیون و ۸۴ هزار و ۸۹۶ دلار بوده است. رئیس کل گمرک ایران به کشور چین در سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۱ میلیارد و ۱۵۰ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۲۰۶ کیلوگرم یا به عبارتی ۳۱٫۱ میلیون تن و به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۴۱۹ دلار ثبت شده است.

وی افزود: واردات ایران از چین در سال گذشته به ارزش ۴ میلیارد و ۴۰۹ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۴۸۱ کیلوگرم معادل ۴٫۴ میلیون تن و به ارزش ۱۵ میلیارد و ۷۴۳ میلیون و ۷۰۰ هزار و ۷۱۷ دلار بوده است. به گفته رئیس کل گمرک، مجموع تجارت ایران و چین در سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۰ میلیارد دلار رسید که این رقم معادل حدود ۲۶ درصد کل حجم تجارت خارجی جمهوری اسلامی در این سال بوده است. وی افزود: عمده اقلام صادراتی ایران به چین شامل پروپان مایع شده، بوتان مایع شده، متانول، سنگ‌آهن فشرده شده، کنسانتره آهن، پلی‌اتیلن گریید فیلم، محصولات نیمه‌تمام آهنی، شمش آهن، فولاد غیرمزوج و اتیلن گلیکول بوده است. وی اظهار کرد: همچنین مهم‌ترین کالاهایی که ایران پارسال از کشور



دیگر از جمله چین به سمت صادرات محصولات فراوری شده و دارای ارزش افزوده حرکت کند. در حال حاضر عمده صادرات غیرنفتی ما محصولات خام و نیمه‌خام صنعتی و معدنی است که برای افزایش ارزش تجارت باید به سمت صادرات کالاهای دارای ارزش افزوده حرکت کنیم.

بر اساس قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین باید کشور چین یکی از شرکای مهم تجاری جمهوری اسلامی ایران شود و همچنین طبق سیاست‌های کلی باید صادرات غیرنفتی ما به کشورهای

چین وارد کرده شامل قطعات منفصله برای تولید خودرو، قطعات منفصله تراکتور جاده‌ای برای نیمه‌تریلرها، جعبه‌دنده خودکار و موتور پیستونی بوده است.

بنابراین گزارش در ادامه مرادوات ایران و چین، هفته گذشته بود که سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، به عنوان رئیس کمیسیون مشترک ایران و چین به چین سفر کرد و پیگیر جزئیات مراحل اجرایی قرارداد همکاری ایران و چین شد؛ خاندوزی در گزارشی از این سفر